79006_753515

ВЕРХОВНЫЙ СУД
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Дело № 305-ЭС15-17806

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

г. Москва 22 декабря 2015 г.

Судья Верховного Суда Российской Федерации Самуйлов С.В.,
рассмотрев ходатайство общества с ограниченной ответственностью
«ЛУКОЙЛ-Кубньэнерго» (г. Краснодар; далее – общество) 15.12.2015 об
отзыве кассационной жалобы общества от 03.11.2015 на постановление
Девятого арбитражного апелляционного суда от 14.11.2014, определения
Арбитражного суда Московского округа от 20.04.2015 и от 24.09.2015 по делу
Арбитражного суда города Москвы № А40-96020/2014

установил:

в соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 291.5 кассационная жалоба
возвращается без рассмотрения по существу, если поступило ходатайство о
возвращении или об отзыве кассационной жалобы.

Заявленное ходатайство мотивировано тем, что жалобу подало
неустановленное лицо, общество с кассационной жалобой в Верховный Суд
Российской Федерации не обращалось.

Рассмотрев заявленное ходатайство по правилам статьи 291.5
Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации, суд приходит
к выводу о его удовлетворении и возвращении кассационной жалобы без
рассмотрения по существу.

Руководствуясь статьями  184, 185, 291.5 Арбитражного процессуального
кодекса Российской Федерации,

определил:

ходатайство общества с ограниченной ответственностью «ЛУКОЙЛ-
Кубньэнерго» удовлетворить, возвратить кассационную жалобу и прилагаемые
к ней документы без рассмотрения.

Судья С.В. Самуйлов